



Alle kommuner, godkjente beitelag i organisert
beitebruk og siida-andeler i reindrifta i Nordland

Søknad om tilskudd til forebyggende og konfliktdempende tiltak mot rovviltskader 2013

Fylkesmannen vil opplyse om muligheten til å søke om midler til forebyggende og
konfliktdempende tiltak mot rovviltskader for år 2013. Fristen er 15.01.2013.

Bakgrunn

I Stortingsmelding nr. 15 (2003-2004), Rovvilt i norsk natur, og oppfølgingen av denne
gjennom Stortingsinnstilling nr. 174 (2003-2004) går det klart fram at forebyggende tiltak
er et svært sentralt virkemiddel for å nå de nasjonale målsettingene i rovviltforvaltningen.

Det er den regionale rovviltnemnda for Nordland som vedtar fordelingen av midler til
forebyggende og konfliktdempende tiltak.

Gjeldende forvaltningsplan for rovvilt i Nordland ble vedtatt av Rovviltnemnda i Nordland
i mars 2011. Forvaltningsplanen kan leses på nemndas egen hjemmeside på internett;
www.fmno.no/rovvilt. I forvaltningsplanen kan dere lese mer om forebyggende og
konfliktdempende tiltak mot rovviltskader og andre ting om rovviltforvaltning i Nordland.

Hva kan det søkes om tilskudd til?

Nærmere informasjon om hva det kan søkes om tilskudd til framgår av regelverket for
tilskudd til forebyggende og konfliktdempende tiltak mot rovviltskader av 22.10.2004.
Gjeldende regelverk kan leses på www.rovviltportalen.no, under fanen Beitedyr →
Forebyggende og konfliktdempende tiltak. Se også informasjon om nytt regelverk i eget
avsnitt nedenfor. En forutsetning for å gi tilskudd til husdyr- og tamreineiere er at tiltakene
med stor sannsynlighet kan forventes å ha en *direkte tapsreducerende effekt*. Dette
innebærer at tiltak som f.eks. omfatter utvidet tilsynsaktivitet alene ikke skal støttes
økonomisk.

Ny forskrift om forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak

Ny forskrift ble sendt på høring fra Direktoratet for naturforvaltning den 19.10.2012.

Høringsfristen er 1. desember 2012. Se nyhetssak om dette på www.rovviltportalen.no.

Målet er at ny forskrift skal gjelde fra 2013. Fylkesmannen vet ikke når den nye forskriften
blir fastsatt. Når det skjer vil vi legge den nye forskriften ut på vår hjemmeside. Den vil

også ligge på rovviltportalen. Følg med på internett. Forskriften bygger i hovedprinsippet på det gamle regelverket, men det blir noen endringer.

Fylkesmannen velger å sende ut dette brevet nå slik at aktuelle søkere kan forberede seg på søknadsrunden for 2013. Det kan være lurt å vente til over nyttår med å sende inn søknad via elektronisk søknadssenter. Da kan den nye forskriften være på plass.

Prioritering

Tiltak som omfatter fellesløsninger med flere besetninger, hele beitelag, sankelag, reinbeitedistrikt m.v. prioriteres foran tiltak i enkeltbesetninger.

I løpet av beitesesongen er det mulig å søke tilskudd til akutte tiltak, som for eksempel akutt tidlig nedsanking og ekstraordinært tilsyn. Slike tiltak skal imidlertid være knyttet opp mot akutte tapssituasjoner som kan oppstå i beitesesongen. Søknad om tilskudd til planlagte tiltak skal sendes inn innen 15. januar. Dette gjelder også søknad om planlagt tidlig nedsanking.

Standarder

Direktoratet for naturforvaltning har fastsatt fire standarder ved søknad om tilskudd. Disse standardene skal følges ved søknad om tilskudd til følgende tiltak. Dette gjelder for rovdryrsikkert gjerde, beredskapsareal, tidlig nedsanking og bruk av vokterhund. Man kan lese mer om dette på rovviltportalen.

Søknad

Søknad må sendes inn via Direktoratet for naturforvaltning sitt søknadssenter, <https://soknadssenter.dirnat.no/>. De som ikke har søkt elektronisk før må registrere seg som søker. Når du registrerer deg som søker legger du inn egen e-post adresse og lager eget passord. Deretter kan du logge deg inn og fylle ut søknad, så sende søknaden elektronisk. Det elektroniske søknadsskjemaet er enkelt å fylle ut. For mer detaljer, se egen brukerveiledning på Fylkesmannens hjemmeside på internett (www.fmno.no, under fanen Miljøvern → Rovviltforvaltning).

Fylkesmannen ber **kommunene** informere folk som ikke er med i godkjente beitelag i organisert beitebruk om frist for å søke om tilskudd til forebyggende og konfliktdempende tiltak mot rovviltskader for 2013.

Nærmere informasjon

Informasjon om de ulike typene forebyggende tiltak finnes bl.a. i forvaltningsplanen for Nordland og i regelverket for forebyggende og konfliktdempende tiltak i forhold til rovviltskader. Se også informasjon på Rovviltportalen (www.rovviltportalen.no). Fylkesmannen vil også være behjelpelig hvis folk har spørsmål om forebyggende og konfliktdempende tiltak. Reinbeitedistriktene/siidaandelene kan også henvende seg til Reindriftsforvaltningen i Nordland med spørsmål.

Dette brevet med diverse lenker vil også bli lagt ut på Fylkesmannens hjemmeside på internett.

Søknadsfrist

Søknadsfrist for tilskudd til forebyggende og konfliktdempende tiltak mot rovviltskader i 2013 er 15. januar 2013. Husk at det skal søkes elektronisk.

Med hilsen

Magne Totland (e.f.)
seksjonsleder

Jostein Øvervatn
seniorrådgiver

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.

Kopi til:
Rovviltnemnda for Nordland
Reindriftsforvaltningen for Nordland Sjøgata 78 8200 FAUSKE

⋮

⋮

⋮